

Nro.

275.

DZIENNIK

Patryotycznych Polityków w Lwowie.

Dnia 1go Grudnia 1797.

Gazety.

FRANCYA.

Z Paryża dnia 7. Listopada.

Na Seſſyi Rady 5ſet dnia 3. *Julian Soubait* mówił w mocnych wyrazach przeciw projektowi podatków od dróg i grobli, i ten odrzucony zoſtał. — *Malibran* żądał po długiej mowie na pochwałę Jenerała *Buonaparte* mianey. 1. Ażeby przezwiſko przedmieſcia *Marceau*

na przedmieście Włoskie zamienione było, i tam monument dla wojsk naszych był wystawiony. 2. Ażeby Jen: *Buonaparte* wypłacić 300,000. liwrów jako nadgodę i wyznaczyć mu na całe życie penyi roczney 50,000. liwrów, z których połowa po iego śmierci na iego żonę i dzieci ma spadać. — Szemrania przerywają mówcę — *Lamarque* zawołał: „To wszystko niegodnym jest Jen: *Buonaparte*.

Guillemardet rzekł: „Rozmaite deputacye zatrudniają się już wynalezieniem sposobów mających okazać wdzięczność naszą, obrońcom oyczyzny. Żądam dziennego porządku.

Popieram dzienny porządek (odezwał się *Talot*.) Wnieślenie kollegi mego *Maibrau* przypomina mi zdarzenie iedno historyczne. Grenadyer ieden Francuski okrył się sławą przez czyn heroiczny. Kapitan iego daie mu trzy *Louisdory*. — Grenadyer szlachetnie myślący odpowiada: „Mniemaszli, iż się to czyni za pieniądze? Wielka dulza *Buonaparte* i usługi iego wyższe są nad pieniężną nadgodę. Nadgroda iego jest w
sza.

szacunku Europy, podziwieniu potomości i wdzięczności Francuzów.

ROSSYA.

Z Wilna dnia 17. Listopada.

Uniwersał rządzącego Gubernią Litewską Jenerał Feldm: Xięcia Repnina.
Do wszystkich Litewskich Obywateli.

Łaska naywyższa Naymiłościwszego Monarchy naszego Imperatora, po tylekrotnie przez rozmaite osoby okazana dla narodu Litewskiego, kazała sprawiedliwie oczekiwać nie tylko nayskrupulatnieyszey od onegu naypoddańszey wierności, lecz nadto wszelkicy ile byź może gorliwości o służbę, i poświęconą Jego Imperatorskicy Mości osobę: przeciwnie wszakże w pośród tego obdarzonego narodu, znalazły się niektóre wyrodki, co zapomniawszy na honor, obowiązki, przysięgę, prawa, a nawet i Boskie, w bezbożnym i zbrodnicyz obłąkanu targnęli się kleić przeciwko samowładney Jego Imperatorskicy Mości, od Boga iemu darowaney władzy, i prze-

i przeciw pokoiowi własneyże swoiey oyczyzny. Ten niecny onych postępek okryty został zupełnie, a sami zbrodniarze, dla odebrania należnego podług prawdy ukarania, dokąd należy, są odesłani. Litewscy zaś wierno-poddani, ażeby z ohydny obrzydzeniem wiedzieli, którzy to są takowi krzywoprzyjęźni występcy, naruszający wszelkie prawa uczciwości i obowiązków, na publiczne więc onych pohańbienie, kładną się tu onych niegodne imiona: 1. Aurelian *Dąbrowski*, starszy Trinitarski klasztoru w mieście Bereścyczku w Gubernii Wołyńskiej położonego. — 2. Wacław *Ziołkowski*, Xądz Zakonu Benedyk: i spowiednik klasztoru Benedyktynek Wileń. — 3. X. Faustyn *Ciecierski*, Przeor Dominik: Wileń. — 4. Sebast: *Ciecierski*, Porucznik byłszych woysk Lit. — 5. Józef *Czarnowski*, Łow: Mścisław. — 6. Michał *Grabowski*, Patron mieyski Wil. — 7. Stanisław *Judycki*, Syn Jen: Lieut. byłszych woysk Pol. — 8. Stanisław *Kondratowicz*, Professor. — 9. Franc: *Paździerzki*, zawiadowca Juryd: Wileń: do Xięcia *Radziwiłła* należney. — 10. Ignacy *Snieszko* Sędz: Ziem: Kobryński.

— 11. Gabryał *Siestrzewitowski*, Pifarz
 Ziem: Kobryński. — 12. Tadeusz *Sie-*
strzewitowski, Reg: Ziem: Kobryński. —
 Smutno i nadto jest boleśno widzieć w nich
 zacny stan Szlachecki, i naydować mię-
 dzy niemi osoby poświęcone służbie
 Wszechmocnego Boga, ile dawcy wsze-
 go dobra, tyle neubłaganego mściciela
 podobnych przeciwnych iemu występ-
 ków. Lecz niegodni już są oni nie tyl-
 ko swego urodzenia i nazwiska, ale też
 nawet, aby się ludźmi mianować mogli.
 Ażeby wszelako w takowych okoliczno-
 ściach oddzieleni byli wierni, i przez to
 poważani poddani (dla których zawsze
 zachowany będzie wzgląd przyzwoity)
 od podobnych bez czci osób; uwiadamia-
 ją się więc wszyscy pierwsi, dla należney
 ich ostrożności, ażeby przez wzgląd na
 własny pożytek i wspólną spokojność,
 starał się każdy wszelkiemi sposobami,
 iżby pomiędzy niemi cierpiani nie byli
 obrzydliwi naruszyciele wszelkich świę-
 tych związków kraiovych i towarzystwa
 ludzkiego, i ieśliby pomimo wszelkie na-
 dzieie, okazać się gdzie takowi mogli,
 iżby niezwłocznie o tym donosili rządowi,
 podług istotney treści swoiey przyięgi;
 w prze-

w przeciwnym bowiem zdarzeniu, jeśli by się okazało, że kto o podobnych wyrodkach i ich zbrodniczych wiedział zamysłach, rząd zaś o tym nie uwiadomił, taki sprawiedliwie poczytany będzie za ich współnika, czego się jednak nie oczekiwano po żadnym szacownym i wierno-poddanym. W Wilnie 13. gbra 1797. Roku.

Xiąże Mikołaj Repnin (M. P.)

Od granic Włoskich d. 13. Listopada.

Wiadomość o zawarciu ostatecznego pokoju między Cesarzem Jmcią i Rzeczpospolitą Francuską napełniła niewypowiedzianą radością całe Włochy.

W *Wenecyi* Jenerał *Serrurier* przez Jenerała *Bernadotte* zmieniony został, i teraz wprowadzono tam Rząd wojskowy. Członki Demokratycznej municypalności oddaliły się z rzezonego miasta, i jak słychać, odiechały do Paryża.

Pokój z Cesarzem Jmcią zawarty, publikowaney był we Francuskiej armii dnia 10. Listopada.

Wlzy-

Wszystkie Francuskie woyska czynią przygotowania do opuszczenia Włoch.

Dnia 2. t. m. przybył Jenerał *Buonaparte* do Medyolanu; długo jednak bawic się tam nie będzie, uda się bowiem do *Rastadt* dla zamiany Ratyfikacyi.

Los Waltelinu jest już zadecydowany. Gryzonowie przyieli pośrednictwo Rzplitey Francuskiej dla pogodzenia zażargów z dawnemi swemi poddanymi. *Buonaparte* żądał przeto, ażeby jeszcze przed dniem 10. Października, przesłano do niego Posłów z władzą przyzwoitą do traktowania. Gdy jednak nikt nie przybył w tym celu, wydał przeto wyrok w proklamacyi d. 10. że wolno jest mieszkańcom Waltelinu przyłączyć się do Rzplitey Cisalpińskiej. Stosownie do tego, tudzież żądania Waltelinów, na uroczystey Sessyi naszego Direktoryatu dnia 22. Waltelin wraz z powiatami *Bormio* i *Chiavenna* za części Rzplitey Cisalpińskiej są ogłoszone. — Kray ten między *Medyolanem* i *Tyrolem* leżący zawiera 60. mil kwadratowych, a 70,000. mieszkańców. Przysyłać będzie 6cia deputowanych do naszego ciała prawodawczego.

Z Liz-

PORTUGALIA.

Z Lizbony dnia 14. Listopada.

Dwór nasz dla tego nie ratyfikował traktatu pokoju z Francją, że niektóre jego warunki zupełnie się sprzeciwiają dawnym umowóm z W. Brytanią. Mamy tu jednak nadzieję, że za pośrednictwem Hiszpanii unikniemy z tego iakie na nas nie ratyfikowanie ściągnąć może, gdyż rząd nasz z Hiszpańskim jest w najlepszym porozumieniu się. Królowa pierwszemu Ministrowi Hiszpańskiemu Xiążęciu Pokoju, z powodu jego małżeństwa dała tytuł kuzyna i podarowała *Evorael-Monte*. Nasze wojsko iako i Hiszpańskie od granic się cofnęło. — Twierdze przy uściu *Tagus* do morza, od wojsk Angielskich są strzeżone.
